⽇本海洋⼈間学会 第 13 回 総会議事録

2024 年 11 ⽉ 24 ⽇（⽇）13：45〜14：30
東海⼤学静岡キャンパス 8 号館

出席者：41 名（理事 15 名、監事 1 名、代議員 7 名、委任状 18 名）
議事録署名⼈：⾼野修（代議員）、漆⾕伸介（監事）

千⾜副会⻑より開会の辞があった。
総会に先⽴ち、久⾨会⻑より挨拶があった。

定款 32 条により、議⻑として千⾜副会⻑が選出され、承認された。
定款 34 条をもとに定⾜数の確認が⾏われ、構成員 50 名（理事 15 名、監事 2 名、代議員 33 名）のうち、
41 名（理事 15 名、監事 1 名、代議員 7 名、委任状 18 名）の参加が確認され、議事が成⽴する（過半数
以上）ことが確認された。
議事録署名⼈は⾼野修代議員、漆⾕伸介監事が承認された。

【審議事項】
• 1 号議案 2023 年度事業報告

事務局および各委員会委員⻑より総会資料に基づき説明がなされ、審議の結果、全会⼀致によ
り承認された。

• 2 号議案 2023 年度決算報告

1）菊地財務委員⻑より総会資料に基づき説明がなされた。
2）漆⾕監事より監査結果として、適正であるとの報告がなされた。
上記 1）2）について審議の結果、承認された。

• 3 号議案 2024 年度事業計画

事務局および各委員会委員⻑より総会資料に基づき説明がなされ、審議の結果、全会⼀致によ
り承認された。

• 4 号議案 2024 年度改正予算案および 2025 年度予算案

菊地財務委員⻑より総会資料に基づき説明がなされ、審議の結果、全会⼀致により承認され
た。

• 5 号議案 定款第 10 条に係る会費滞納者に対する対応について

事務局より回収資料のとおり 2 名の滞納者が報告され、定款に則り対象者に対し除名⼿続きを
取ることとなった。

【報告事項】
1） 2024-2025 年度 第 7 期役員

第 7 期役員が紹介された。

千⾜副会⻑より閉会の辞があり、閉会した。

以上

議事録作成⼈ 蓬郷尚代（事務局⻑）

本議事録の記載内容が実際の議事進⾏ならびに承認・可決事項と相違がないことを確認した。

議⻑ 千⾜耕⼀

議事録署名⼈  ⾼野 修（原本に⾃署）

議事録署名⼈  漆⾕伸介（原本に⾃署）